

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Abitazioni per Lavoratori Agricoli Dipendenti in
TORRE S. SUSANNA - Legge 30.12.1960 n.1676 - Esercizio 1965

Impresa **CORRADO Pier Marcello - Oria -**

STATO ^(a) **FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il **23 MAGGIO** 19**67**

CONTRATTO in data **30.12.65 n.4711** approvato reg. a Brindisi il **12.1.1966** al n.52
 Mod. I - ATTO AGGIUNTIVO in data **31.3.66 n.4738** reg. a Brindisi il **1.4.66** al n.711
 Mod. I -

data N.....

Importo del progetto a base d'asta L.		67.900.000=	Data della consegna	16.2.66
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 100,50 per cento		67.560.500=	Data dell'incominciamento dei lavori	16.2.66
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		12.100.000=	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz dei lavori	10.2.67
del quale impegnato	Per espropriazione L.	6.750.000=	I lavori rimasero sospesi e prorogati per	103
	» mag. lavori imprev. »	300.000=	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	23.5.67
	» lavori ad economia »	976.000=		
	» sorveglianza e dir. »	4.074.000=	Giorni impiegati in più	
TOTALE somma impegnata L.		12.100.000=	meno	

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	1	Scavo di terra mc.	214,62	1.200=	257.544=	
2	7	Scavo di roccia "	52,97	4.200=	222.474=	
3	32	Calcestruzzo a Kg.200 "	453,24	8.500=	3.852.540=	
4	31	Calcestruzzo a Kg.300 "	51,94	12.500=	649.250=	
5	62	Ferro omogeneo Kg.	2031,13	150=	304.669,50	
6	13	Muratura tufo e carp. mc.	10,93	8.000=	87.440=	
7	15	Muratura tutta tufo "	58,80	6.000=	352.800=	
8	29	Spianata di malta mq.	316,35	180=	56.943=	
9	30	Stratificazione d'asfalto mq.	316,35	600=	189.810=	
10	89	Tubi Eternit Ø 125 ml.	159,44	1.100=	175.384=	
11	90	" " Ø 150 ml.	119,70	1.200=	143.640=	
12	121	Pozzetti d'ispezione n.	51=	4.000=	204.800=	
13	8	Sbancamento di roccia mc.	147,50	3.500=	516.250=	
14	3	" " terra "	29,50	900=	26.550=	
15	82	Cordoni calcarei ml.	334,53	1.800=	602.154=	
16	53	Massetto di calcestruzzo mq.	497,26	1.000=	497.260=	
17	58	Pavimento di pietrini "	497,26	1.000=	497.260=	
18	61	Tappetino bitumato "	1153,56	1.000=	1.153.560=	
19	37	Solaio "	49,82	4.500=	224.190=	
20	50	Intonaco impermeabilizzante	149,78	700=	104.846=	
21	52	Vespaio mc.	49,90	1.600=	79.840=	
22	9	Formazione di rilevati "	1349,04	1.000=	1.349.040=	
23	48	Intonaco esterno a spruzzo mq.	113,56	500=	56.780=	
24	49	Intonaco bastardo "	185,26	450=	83.367=	
		LAVORI A MISURA SOMMANO.....L. 11.687.591,50				
		B) LAVORI A FORFAIT				
25	11	C.S.A.-Rustico				
		mc.8580,98x48%	mc. 4118,87	6.337=	26.101.279,19	
26	21	C.S.A.-Tramezzi e intonaci				
		mc.8580,98x8%	mc. 686,48	6.337=	4.350.223,76	
27	11	C.S.A.-Pavimenti e rivest.				
		mc.8580,98x10%	mc. 858,10	6.337=	5.437.779,70	
		a riportare			35.889.282,65-11.687.591,50	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		riporto			35.889.282,65	11.687.591,50
28	11	C.S.A.-Infissi mc.				
		mc.8580,98x 12% mg.	1029,72	6.337=	6.525.335,64	
29	11	C.S.A.-Impianti idr.san.eletttr.				
		mc.8580,98x9% mc.	772,29	6.337=	4.894.001,73	
30	11	C.S.A.-Ringh. vernic.				
		mc.8580,98x6% mc.	514,86	6.337=	3.262.667,82	
31	11	C.S.A.-Completamento				
		mc.8580,98x7% mc.	600,67	6.337=	3.806.445,79	
		LAVORI A FORFAIT SOMMANO.			L.	54.377.733,63
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT E LAVORI A MISURA.			L.	66.065.325,13
		a dedurre il ribasso d'asta dello 0,50%			L.	330.326,63
		RESTANO NETTE LIRE.....			L.	65.734.998,50
		da cui detraendo l'ammontare degli acconti				
		corrisposti all'Impresa:				
		n.1 del 20.6.66 £. 14.350.000=				
		" 2 " 20.7.66 " 7.400.000=				
		" 3 " 3.9.966 " 8.100.000=				
		" 4 " 18.10.66 " 7.700.000=				
		" 5 " 5.12.966 " 8.900.000=				
		" 6 " 6.2.967 " 12.400.000=				
		" 7 " 23.5.67 " 2.200.000=				
		SOMMANO LE DETRAZIONI.			L.	61.050.000=
		RESTA IL CREDITO NETTO DELL'IMPRESA.			L.	4.684.998,50
		Brindisi, li 9 novembre 1967				
		L'Impresa				
		<i>Corrado Finamore</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>[Signature]</i>				